ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALDA COSTA”
cuola dell’infanzia “G. B. Guarini” — Scuole primarie “A. Costa” — “G. B. Guarini” — “A. Manzoni”
Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via Previati, 31 — 44121 Ferrara Tel. 0532/205756 — Fax 0532/241229
e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@npec.istruzione.it - hittp:/scuole.comune.fe it/

i {52

s C.F. 93076210389 - COD. MEC. FEIC810004

e = FONDI R —
. STRUTTURALI |

F Egg%gg gl A E{jg’:}ggi L - 3

0000010 - 25/01/2020 - D1 - Determine - |

FEIC810004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000531 - 25/01/2020 -B15 - |

FEIC810004 - ALBO PRETORIO

Determina n.9 OGGETTO: Determina a contrarre per assegnazione
del 25/01/2020 incarico per realizzazione progetto di formazione
“Percorsi di Motricita Finalizzata al successo
educativo e alla individuazione precoce dei Deficit
Specifici di Apprendimento e delle Disprassie”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
dell'’ Amministrazione Pubbliche;

VISTO i D.P.R. n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche;

VISTO il nuovo Regolamento di contabilita D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare ’art. 44 comma
4,

VISTO il Regolamento per I’attivita negoziale dell’Tstituzione scolastica approvato dal C.D.I. con delibera
n. 69 del 29 novembre 2019;

VISTO il Progetto di formazione “Percorsi di Motricitd Finalizzata al successo educativo e alla
individuazione precoce dei Deficit Specifici di Apprendimento e delle Disprassie”;

CONSIDERATO che il percorso di formazione é stato approvato con delibera n. 25 del Collegio docenti
del 2 ottobre 2019;

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si rende necessario procedere all’individuazione di
esperti esterni cui conferire I’ eventuale incarico per lo svolgimento del progetto indicato;
CONSIDERATO che presso I’istituto non & possibile reperire personale per mancanza delle specifiche
professionalita richieste;

ACCERTATA la copertura finanziaria;

CONSIDERATA [I’esigenza di affidare a personale esterno all’istituzione scolastica tali compiti, previa
valutazione dell’esperienza, della capacita e dell’affidabilita del soggetto incaricato;

TENUTO CONTO della particolarita dell’incarico;

RITENUTO di scegliere, quale modalita di scelta del contraente 1’affidamento diretto;

VISTO il curriculum e il progetto dettagliato presentato dell’esperto esterno

TENUTO CONTO della pregressa esperienza professionale;

VALUTATE !’esperienza, le capacita e I’affidabilita del soggetto designato;

DETERMINA

® di affidare al prof. LODI DANIELE, l'incarico per la realizzazione del progetto di formazione
“Percorsi di Motricita Finalizzata al successo educativo e alla individuazione precoce dei Deficit
Specifici di Apprendimento e delle Disprassie” rivolto ai docenti della scuola infanzia e primaria. 1|
progetto prevede n. 3 incontri di ore 2 ciascuno come indicato nell’incarico.

* di impegnare la spesa di € 269.00 ( importo omnicomprensivo di oneri a carico stato e ritenute ) al
Progetto “ P 04-1 ” della gestione in conto competenza del Programma Annuale per I’esercizio
finanziario 2020, dando atto che la somma verra formalmente impegnata con la sottoscrizione dell’

incarico; T
e di affidare al DSGA dell’Istituzione scolaﬁﬂc“a aﬁﬂ"\frp\}memo di quanto contenuto nell’art. 16
comma 1 del D.I. 129/2018. /. ! 5

Lo

| IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Stefania Musacci




